1 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA, no uso de suas atribuições, por meio do

Instituto de Gestão e Desenvolvimento Social – DESENVOLVER RH, reconhecido pela sigla IGDRH, com

supervisão da Comissão Nomeada pela Portaria 628/2015 datada de 30.07.2015, TORNA PÚBLICO as Inscrições

Deferidas e Indeferidas dos Candidatos com Deficiência do CONCURSO PÚBLICO 02 / 2015, conforme segue:

1. Compõe este comunicado, o Anexo Único - Listagem dos Candidatos com Deficiência, Inscritos nessa

Modalidade, que tiveram Inscrições Deferidas ou Indeferidas.

2. Ficam INDEFERIDAS as inscrições, não processadas por falta de baixa bancária, por indeferimento

de solicitação de isenção de taxa e/ou não apresentação do laudo médico ou apresentação do laudo

sem as informações solicitadas.

3. As Pessoas com Deficiência serão submetidas, em sede de contratação, à perícia médica a ser

realizada pela Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, devendo comparecer munidas de laudo

médico, emitido num período de até 90 dias, que ateste tipo e o grau de deficiência para o exercício

do cargo, nos termos do Decreto nº 5.296/04.

4. O candidato com deficiência que teve sua inscrição indeferida continuará figurando na lista dos

candidatos em ampla concorrência.

5. Os recursos contra o indeferimento/deferimento da inscrição na modalidade de concorrência como

candidato com deficiência poderão ser interpostos nos dias 29 e 30 de setembro de 2015, nos termos

do edital.

6. E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este Edital.

Franco da Rocha, 28 de setembro de 2015.

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

2 | P á g i n a

ANEXO ÚNICO – LISTAGEM DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA,

INSCRITOS NESSA MODALIDADE

Nº de Inscrição Data de Nascimento Status

320001 01/12/1996 Indeferido